
« » №

7 4826534 49 40 46 135

5 4239884 61 40 61 162

6 3898158 51 46 52 149

3 4853735 40 70 72 182

4 3707353 58 48 75 181

1 4154985 90 64 60 3 217

2 4638078 62 72 70 10 214

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры в федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский

химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева» на 2025/26

учебный год и на основании протокола заседания приемной комиссии от 29

августа 2025 года № 16

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по результатам

вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года по программам бакалавриат

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг

нижеследующих лиц:

04.03.01 Химия

№ Уникальный код
Прикладная 

химия/Химия

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математ

ика/Физика

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский химико-технологический университет

имени Д.И. Менделеева» (РХТУ им. Д.И. Менделеева)

ПРИКАЗ

29 августа 2025 г. 1622 ст

Москва

О зачислении на 1-й курс

на контрактной основе



1 4379320 64 51 55 170

2 3961284 40 39 54 133

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств

№ Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математ

ика

Информатика/Ма

териаловедение/

Физика/Химия

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

1 4765624 82 58 63 203

2 3619603 64 48 60 172

3 4075157 40 51 58 5 154

15.03.02 Технологические машины и оборудование

№ Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математ

ика

Материаловеден

ие/Физика/Хими

я

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

1 4746047 74 61 70 10 215

2 4757071 70 59 60 10 199

09.03.02 Информационные системы и технологии

№ Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математ

ика

Информатика/Ин

формационные 

технологии/Физи

ка

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

9 4654910 56 48 40 144

10 3942968 60 40 42 142

7 4111303 43 60 57 160

8 4575335 51 49 55 155

5 4247415 70 70 43 183

6 4818996 55 46 69 170

3 4853131 46 72 63 10 191

4 3563044 66 65 55 3 189

1 4097325 65 70 67 202

2 3980598 58 66 67 191

05.03.06 Экология и природопользование

№ Уникальный код Биология

География/Инфо

рматика/Математ

ика/Химия

Русский язык
Инд.

дост.
Балл



40 3830676 48 52 43 143

41 4112413 48 46 46 140

38 4540752 51 46 52 149

39 3692525 43 46 55 144

36 4672890 52 58 42 152

37 4003243 52 46 52 150

34 4865064 42 58 57 157

35 4083606 46 52 57 155

32 4550163 48 52 57 157

33 3790724 47 58 52 157

30 4032530 64 46 55 165

31 4337762 58 40 66 164

28 4206692 55 58 60 173

29 4067146 53 52 66 171

26 4097986 64 52 66 182

27 3955161 53 58 67 178

24 4098567 47 64 72 183

25 3865608 66 52 64 182

22 4017421 68 70 48 186

23 3851180 74 52 57 183

20 4371869 65 64 58 187

21 4171726 70 64 52 186

18 4064516 71 64 54 189

19 4158778 69 53 66 188

16 3834548 61 64 66 191

17 3633775 48 64 69 10 191

14 4393398 55 72 67 3 197

15 3952212 51 72 69 192

12 3869250 75 52 64 8 199

13 4820278 49 70 70 10 199

10 3898469 70 64 66 200

11 3608183 61 72 66 199

8 4935187 69 70 66 205

9 3818980 79 58 66 203

6 3617124 84 52 72 208

7 3646755 66 74 67 207

4 4369962 96 65 52 10 223

5 4087815 88 64 66 218

2 4134696 84 74 73 231

3 3579454 71 72 75 10 228

18.03.01 Химическая технология

№ Уникальный код
Химическая 

технология/Хим

ия

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математ

ика/Физика

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

1 4526272 80 93 79 252



23 5072229 55 45 58 158

24 4514839 39 45 58 142

21 4708842 53 63 48 164

22 3942057 57 51 52 160

19 4548413 51 53 63 167

20 3745076 42 46 78 166

17 3782283 55 51 67 173

18 4305574 47 58 63 168

15 4624928 56 70 64 190

16 3956833 43 60 72 175

13 4855849 58 70 63 191

14 4163669 46 72 73 191

11 4748179 61 65 63 10 199

12 3636920 64 70 63 197

9 4005536 52 71 81 204

10 4174413 78 65 60 203

7 3990119 68 71 70 209

8 4590766 75 78 54 207

5 3644848 70 77 69 216

6 4270795 84 66 64 214

3 3751039 73 74 86 10 243

4 4278445 86 68 69 3 226

1 3974106 91 80 78 5 254

2 4065662 90 74 81 245

4 4651313 42 39 57 138

19.03.01 Биотехнология

№ Уникальный код Биохимия/Химия

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Биологи

я/Математика/Ф

изика

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

2 4195919 48 70 48 166

3 3697971 55 58 49 162

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, 

нефтехимии и биотехнологии

№ Уникальный код
Химическая 

технология/Хим

ия

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математ

ика/Физика

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

1 3615941 60 72 69 3 204



3 3559962 52 54 51 157

1 4865039 80 79 60 219

2 4672283 58 57 67 2 184

3 4343586 46 44 64 154

28.03.03 Наноматериалы

№ Уникальный код Математика Физика/Химия Русский язык
Инд.

дост.
Балл

1 3867471 58 70 60 188

2 3681727 58 52 60 170

1 4085393 52 48 55 155

28.03.02 Наноинженерия

№ Уникальный код Математика Физика/Химия Русский язык
Инд.

дост.
Балл

27.03.01 Стандартизация и метрология

Стандартизация и сертификация

№ Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математ

ика

Информатика/Ст

андартизация и 

метрология/Физи

ка/Химия

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

1 4067905 52 56 45 153

2 4687829 40 40 45 125

1 5128151 46 51 55 152

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов

№ Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математ

ика

Материаловеден

ие и технологии 

материалов/Физи

ка/Химия

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

20.03.01 Техносферная безопасность

№ Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математ

ика

Безопасность 

жизнедеятельнос

ти/Физика/Хими

я

Русский язык
Инд.

дост.
Балл



4 4492823 58 46 43 147

2 4898332 52 67 55 174

3 3914320 46 47 66 159

38.03.01 Экономика

№ Уникальный код Математика

Информатика/Ис

тория/Обществоз

нание

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

1 4221982 64 59 49 3 175

1 3730840 46 71 63 180

2 4070772 58 59 55 172

29.03.04 Технология художественной обработки материалов

№ Уникальный код Математика Физика/Химия Русский язык
Инд.

дост.
Балл




